2 İbn Hazm, Fî Ma‘rifeti’n-nâsih ve’l mensûh, Tefsîrü’l-Celâleyn hâmişinde (İstanbul: Çağrı
Yayınları, t.y.), s. 221; Bedreddin ez-Zerkeşî, el-Burhân fi ulûmi’l-Kur’an, haz. Muhammed
Ebü’l-Fazl İbrâhim (Kahire: Mektebetü dâri’t-türâs, 1404/1983), II, 29; Muhammed
Abdülazîm ez-Zürkānî, Menâhilü’l-irfân fî ulûmi’l-Kur’an, haz. Fevvâz Ahmed Zemerli
(Beyrut: Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, 1415/1995), II, 137.

3 Seyyid Şerîf el-Cürcânî, et-Ta‘rîfât (İstanbul: Ahmed Kâmil Matbaası, 1327/1909), s. 163;
Zürkānî, Menâhilü’l-irfân, II, 176.

4 İsmail Cerrahoğlu, Tefsîr Usûlü (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1997), s. 124.
5 Zürkānî, Menâhilü’l-irfân, II, 207; Mustafa Öztürk, Kur’ân’ın Mu’tezili Yorumu: Ebu

Müslim el-İsfahani Örneği (Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2004), s. 150-66.

tefsir usulü, Kur’an tarihi
ve Kur’an ilimlerine dair birçok konuya yer verilmektedir.1 Muhtemelen
/11 yılında kaleme alınan eserin bilinen tek yazma nüshası Tahran’daki

16 Hayatı hakkında bk. Abdülkerîm b. Muhammed es-Sem‘ânî, et-Tahbîr fi’l-Mu‘cemi’l-
kebîr (Bağdat: Matbaatü’l-irşâd, 1395/1975), s. 227-28; el-Müntehab min Mu‘cemi şüyûhi’l-
imâm el-hâfız Ebî Sa‘d Abdilkerîm İbn Muhammed b. Mansûr es-Sem‘ânî et-Temîmî, haz.
Muvaffak b. Abdullah b. Abdülkādir (Riyad: Câmiatü’l-İmâm Muhammed b. Suûd el-
İslâmiyye, 1417/1996), I, 1503; Yâkūt el-Hamevî, Mu‘cemü’l-büldân, haz. Ferîd Abdülazîz
el-Cündî (Beyrut: Dârü’l-kütübi’l-ilmiyye, 1410/1990), III, 427-28; Tâceddin es-Sübkî,
Tabakātü’ş-Şâfiiyyeti’l-kübrâ, haz. Mahmûd Muhammed et-Tanâhî – Abdülfettâh
Muhammed el-Hulv (Kahire: Matbaatu Îsâ el-Bâbî el-Halebî, 1383-96/1964-76), VI,
128; İbn Hallikân, Vefeyâtü’l-a‘yân, haz. İhsan Abbas (Beyrut: Dâru Sâdır, t.y.), IV,
273-75.

17 Eserle ilgili geniş bilgi için bk. Recep Arpa, “Şehristânî’nin Mefâtîhu’l-Esrâr ve Mesâbîhu’l-
Ebrâr Adlı Tefsirinde Kişisel Mushaflar ve Sûre Tertipleri”, Tarihten Günümüze Mushaf-ı
Şerif Sempozyumu (İstanbul: Kur’an ve Tefsir Akademisi, 20-22 Aralık 2013) (tebliğ
kitapçığı), s.